

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 2. — Listy należy frankować.

Reklamacya otwarte wolne od opłaty
Telefon Redakcyi Nr. 88.

Przenumeracja

Zamiejscowa: rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K. — h. miesięcznie 2 K. 70 h. W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie. „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raetzkowski) 38 Rue de Varennes.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi:

W miejscu:

półrocznie (od 1 lipca do 31 grudnia) 12 K
kwartalnie (od 1 lipca do 30 września) 6 K
miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) 2 K

Zamiejscowa:

półrocznie 16 K — h
kwartalnie 8 K — h
miesięcznie 2 K 70 h

Prenumerotorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik naukowy literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; kwartalni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:

kwartalni 1 K 50 h
miesięczni — K 60 h

„Przewodnik” prenumerowany osobno, kosztuje:

rocznie 8 K
półrocznie 4 K
kwartalnie 2 K

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Lwowski wyższy sąd krajowy przeniósł: Stanisława Skulskiego, oficyała kancelaryjnego z Gródka Jagiellońskiego, do sądu krajowego we Lwowie; Emila Ciepiewskiego, oficyała kancelaryjnego z sądu krajowego we Lwowie, do wyższego sądu krajowego; Marka Lewintera, oficyała kancelaryjnego z Boryni, do Stanisławowa; Salomona Gelobtera, oficyała kancelaryjnego z Zaleszczyk, do Kołomyi; Chaima Kahanego, oficyała kancelaryjnego z Chodorowa, do Brzeżan; Mikołaja Litwinowicza, oficyała kancelaryjnego z Ottynii, do Brodów; Władysława Wagnera, kancelistę z Budzanowa, do Stanisławowa; Bazylego Kopeiucha, kancelistę z Bóbrki, do Brzeżan; Emiliana Buczackiego, kancelistę z Czortkowa, do Medenic; Tadeusza Józefa Skorupskiego, kancelistę z Husiatyna, do Rudek; Gustawa Gottfrieda Segalla, kancelistę z Rudek, de Rohatyna; Bazylego Rakoczego, kancelistę z Rudek, do Bolechowa; Albina Rudolfa Hruzika, kancelistę z Przemyślan, do Doliny i kancelistę Jana Czabana z Ustrzyk, do Starej soli; tudzież zamianował kancelistami: Leopolda Izyckiego, sierżanta 20 pułku piechoty, dla Gródka Jagiellońskiego; Ignacego Salomona Webera, podoficera rachunkowego 14 oddziału sanitarnego (14 Sanitätsabteilung), dla Halicza; Franciszka Wrosa, podoficera rachunkowego 30 pułku piechoty, dla Zbaraża; Wilhelma Zwangheima, wachmistrza 1 pułku ułanów obrony krajowej,

dla Skolego; Markusa Nagla, podoficera rachunkowego 15 pułku piechoty, dla Borszczowa; Wawrzyńca Kozioła, podoficera rachunkowego 34 pułku piechoty obrony krajowej, dla Budzanowa; Eliasza Salpetera, podoficera rachunkowego 38 pułku piechoty, dla Przemyślan; Józefa Rosenmanna, ogniomistrza i protokolanta sądu garnizonowego w Koszycach, dla Boryni; Wawrzyńca Janika, podoficera rachunkowego 34 pułku piechoty obrony krajowej, dla Chodorowa; Karola Chromickiego, tyt. wachmistrza 5 komendy żandarmeryi, dla Rohatyna; Jana Hrycielaka, tyt. wachmistrza 5 komendy żandarmeryi, dla Ustrzyk; Efraima Schneidra, podoficera rachunkowego 55 pułku piechoty, dla Kalusza; Jana Prociów, wachmistrza 5 komendy żandarmeryi, dla Uhnowa; Henryka Niemczyckiego, wysłużonego podoficera rachunkowego 90 pułku piechoty, dla Ottynii; Adolfa Czernego, podoficera rachunkowego 9 pułku dragonów, dla Husiatyna; Teodora Mihala, tyt. wachmistrza 5 komendy żandarmeryi, dla Rudek; Włodzimierza Halkiewicza, tyt. wachmistrza żandarmeryi, dla Zaleszczyk; Izaaka Charaka, podoficera rachunkowego 18 pułku piechoty obrony krajowej, dla Czortkowa i Samuela Weinreba, podoficera rachunkowego 24 batalionu strzelców, dla Bóbrki.

Władysław Winiarski, rządowo upoważniony geometra, przeniósł swoją siedzibę urzędową ze Złoczowa do Stryka.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 22 czerwca 1908 l. 75.809 o rozporządzeniu c. k.

Ministerstwa rolnictwa z dnia 3 czerwca 1908 do l. 22.845/2886 w sprawie zakazu wprowadzenia świń z zakazanych powiatów Bośni i Hercegowiny, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym” dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 23 czerwca.

Z Izby posłów.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby posłów przemawiał, jak już podały depesze, P. Minister handlu dr. Fiedler. P. Minister wyjaśniwszy znaczenie nowoorganizowanej sekcji socjalno-politycznej w Ministerstwie handlu, zaznaczył, że Ministerstwo temu danem będzie jeszcze bardziej rozwinąć zakres swych czynności i w pełni odpowiedzieć zadaniu. Mowca roztrząsał szczegółowo zadania nowej sekcji socjalno-politycznej, wskazując przedewszystkiem na uregulowanie pracy dzieci, kobiet, pracy nocnej, jakoteż liczne zarządzenia, wydane ku ochronie robotników. Następnie poruszył P. Minister sprawę fosforu, a omówiwszy stanowisko Austrii w sprawie używania białego fosforu, oświadczył, że przy rozwiązaniu tej ważnej sprawy, jeżeli będzie szło o to, by wybierać między życiem a materialnym zyskiem, z pewnością rozstrzygnięcie nie będzie wątpliwe.

P. Minister omawiał dalej w szczegółowy sposób bezwarunkową konieczność pomnożenia inspektoratów przemysłowych, przy czem przytoczył szereg cyfr na dowód, jak ogromne są rozmiary poszczególnych inspektoratów w Galicji. Wydano też zarządzenia, zmierzające do popierania rozwoju tej instytucji, do pomnożenia urzędników i wyodrębnienia poszczególnych inspektoratów.

Z KRAKOWA.

Odczyt hr. Karola Lanckorońskiego.

(Ciąg dalszy).

Jak w drugim wieku po Chrystusie, tak również szczególnie w połowie XIX w., nie ograniczono się do przystosowania niektórych form artystycznych do własnych potrzeb, ale starano się zniszczone starodawne pomniki i to głównie gotyckie wskrzeszać na nowo, nie wykończono jak n. p. katedrę kołofską kończyć i wznosić nowoczesne kopie tychże.

Mowca przytacza zgoła odmienne zapatrywania na budynki gotyckie najwybitniejszych ludzi XVII w. Sama nazwa *gotique* uchodziła wówczas za szyderczą. Słynny dykcyonarz z Trevoux, wydany z początkiem XVIII w., tak określa architekturę gotycką: „Jest ona architekturą, najwięcej od grecko-rzymskich proporcji oddaloną, bez poprawności w profilach i bez dobrego smaku w chimerycznych ornamentach.” Wszyscy pisarze francuzcy t. zw. *Grand Siècle*, podzielali zgodnie to zdanie, a Racine o katedrze w Chartres, jednej z najwspanialszych we Francji, mówi, iż jest duża, ale nieco barbarzyńska.

Dla wykształconego społeczeństwa we Francji XVII w., służącej za wzór całej Europie, nie zdobył sobie uznania inny sposób budowania, jak tylko t. zw. klasyczny z Włoch importowany, który dziś barokowym zwiemy. Istna nienawiść zapanowała przeciwko średniowiecznym budynkom. A w dwie-

ście lat później wziął przewagę prąd wprost przeciwny. Z kościołów poczęto wyrzucać ołtarze i kazalnice barokowe i zastępowano je naśladowaniami średniowiecznych, po największej części niezbyt udaleni. Można stwierdzić, iż gdy w życiu jakiegoś narodu, panował nastrój, ożywiony wiarą w teraźniejszość i przyszłość, naród ten odwracał się od tego, co przodkowie stworzyli, przeciwnie zaś, gdy ustrój był więcej sentymentalny i zrezygnowany, naród zwracał się chętnie do przeszłości, jej pomniki uwielbiał, wskrzeszał i naśladował.

Wobec tych dwóch sposobów zachowania się społeczeństw względem pomników, streszcza prelegent swoje stanowisko w tych słowach: „Zamiast uwielbiać, albo ponizając już to własny albo nowy, już to cudzy albo przeżyty sposób wyrażania się w formach architektonicznych lub plastycznych, w liniach lub kolorach, będziemy się starali jedne i drugie formy, linie, albo kolory rozumieć, badając warunki, pod jakimi jedynie powstać mogły i to nas prowadzi do tego, ażeby dawne dzieła kochać i otaczać najtkliwszą opieką, ale zarazem, aby zaniechać ich kopiowania i odbudowywania.”

Mysł tę wyjaśnia prelegent obszerniej. Dzieło sztuki — mówi on — tem większą daje rękojmię trwałości i uznania w najdalsze czasy, im ściślej jest wyrazem swego czasu i swego narodu. Równie, jak nie ma i nie będzie porządku społecznego, któryby można bezwzględnie i bez różnicy zastosować do potrzeb wszystkich krajów i wszystkich czasów, tak samo n. p. literatura i sam język, którym mówimy, póki nie stał się martwym, przeobraża się pod wpływem różnych prądów i nie może odpowiadać dokładnie innym potrzebom, jak tylko tym, z których powstał. Tak samo ma się rzecz ze sztuką plastyczną. Sposoby budowania, rze-

źbienia i malowania z konieczności muszą być inne w rozmaitych częściach świata, u różnych narodów i w różnych czasach i te rozmaite sposoby działalności artystycznej nie dadzą się zastosować do innych warunków, jak do tych właśnie, z których powstały.

Wielka rewolucya francuska, burząc wszelki związek ówczesnego pokolenia z dawniejszym, odosobniła także sztukę od życia i zadała natchmiastowy cios, szczególnie rzeźbie i malarstwu. Rzekomych dzieł z zakresu rzeźby i malarstwa, nie przeznaczano już dawniej dla kościołów i dla pałaców, ale dla cieplarni, wystaw i muzeów, które zaczęły wyrastać na instytucje narodowe, a państwo i oficyalni ludzie ówczesni, którzy po większej części wyszli z warstw społecznych bez duchowej kultury, nie rozumiejąc prawdziwej istoty sztuki, postawili ją na fałszywym gruncie. Zamiast być, jak dotąd, jednym z istotnych objawów życia, sztuka miała teraz służyć celom, leżącym po za jej naturą. Żądano od niej, aby przyczyniła się do moralnego postępu, a na wystawie w r. 1796 obraz bez żadnej artystycznej wartości, li tylko dla tak zwanego patriotycznego przedmiotu, otrzymał pierwszą nagrodę. W tym samym czasie zyskały również ogólne rozpoznaczenie Akademie sztuk pięknych, w których także pojmovano sztukę, jako coś wyrosłego nie z samego życia, a ta fałszywa metoda przyczyniła się niemało do dalszego odosobnienia sztuki.

Nie dziw, że dla uwolnienia sztuki od tych nienaturalnych więzów, niezgodnych z jej istotą, powstało po kilku dziesiątkach lat nowe hasło: „Sztuka dla sztuki”. Tego hasła nie zrozumiano nigdy tam, gdzie sztuka żyła w naturalnych warunkach. Nie zrozumieliby go ani artyści greccy, ani budownicowie średniowiecznych katedr, ani mistrze włoskiego odrodzenia, lub wykwintni rysownicy i odlewacze delikatnych, małych

bronzów w Kioto i Osaka, którzy tam do dziś dnia nie wymarli. Nie wymagano od nich nigdy czegoś innego, jak tylko dzieł sztuki i byli oni zawsze świadomi tego, iż pracują i działają w koniecznym związku z otaczającym ich światem. Zamiast więc wołać „sztuka dla sztuki”, powinniśmy wołać: „sztuka dla życia”, gdyż pogodzenie na nowo sztuki z życiem stanowi jedno z najważniejszych zadań obecnej chwili.

W dalszym ciągu swego wykładu przeszedł prelegent do omówienia różnych sposobów budowania. Już druga generacya po wielkiej rewolucyi, wmałwiała w siebie przekonanie o absolutnej doskonałości tego, lub owego stylu, o istocie tych stylów, zupełnie oderwanej od klimatu, od warunków historycznych i społecznych, oraz od celów, którym pierwotnie służyły. Zapomniano, że styl ciągłym podlega zmianom i że nie należy holdować dogmatowi tego, lub owego stylu. Mowca wspomina, jak przed 40 laty, gdy postanowiono wzniesić w Wiedniu kilka gmachów publicznych, jak parlament, ratusz, wszechnicę, zawrzała namiętna walka o to, w jakim stylu należy te gmachy budować, a nie myślano od razu o tem, że gmachy te mają odpowiadać wymaganiom swego przeznaczenia. W prawdziwych dziełach sztuki, co wyrosły ze zdrowego gruntu, ich celowość albo praktyczność, nie mogą nigdy pozostawać w sprzeczności z zewnętrznym ich wyglądem, ale piękność harmonijnych proporcji, linii i ozdób, nie jest niczem innym, jak właśnie tą celowością i praktycznością dla oka uwydatnioną. Dosyć przypomnieć greckie naczynia i świątynie, średniowieczne twierdze i katedry, aby się przekonać o tej prawdzie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

ad d) 445 K. 04 hal., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen, die hiermit genehmigt werden und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs-Hypothekenauszug, Catasterauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kaufwilligen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 6, während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

Die Anberaumung des Versteigerungstermines ist im Lastenblatte der Einlagen für die zu versteigernden Liegenschaften anzumerken.

Die Gebühren der Sachverständigen Iwan Diaczuk und Danylo Zeleniczuk werden mit je 10 K. und die Gebühren des Vollstreckungsorganes mit 25 K. 97 h. bestimmt.
K. k. Bezirksgericht, Abtheilung II.
Zabie, am 12 Mai 1908.

L. cz. E. 371/8 (7) (5382 3-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie c. k. Urzędu podatkowego w Krakowcu imieniem c. k. Skarbu Państwa odbędzie się dnia 6 lipca 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 w Krakowcu licytacja realności wykazem hip. l. 618 ks. gr. gm. kat. Krakowiec objętej, zobowiązanych 1) Beili Just, 2) Józefa Leiby 2 im. Justa, 3) Ozyasza Justa, 4) Mozesa Süssa, tudzież 5) Loty Scheer własnej.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 700 kor.

Najniższa cena wynosi 350 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 14.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krakowiec, 11 maja 1908.

L. cz. E. 527/8 (4) (5609)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Antoniego Nikosiewicza odbędzie się dnia 14 lipca 1908 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja realności lwh. 88 ks. gr. gminy Krzywe wraz z przynależnościami, składającymi się z parkanu i drzew owocowych.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 1500 kor., przynależności zaś na 100 kor.

Najniższa cena wynosi 1067 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które niniejszem zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kozowa, dnia 11 czerwca 1908.

L. cz. E. 839/7 (19) (5630)
Zobowiązany Teodor Dembiczak w Zboiskach.

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Chaskla Fluhra w Tarnowie odbędzie się dnia 14 lipca 1908 o godzinie pół do 10 rano w sądzie niżej wymienionym,

w biurze Nr. 5 licytacja realności lwh. 10 ks. gr. gm. Zboiska objętej, składającej się z 6 parceli grunt. o łącznym obszarze 1 h. 55 ar. 48 m² część pgr. 424 rola o powierzchni około 1000 sążni zajęta jest przez przedsiębiorstwo „Kopalnia nafty w Zboiskach“.

Nieruchomości ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 2387 kor.

Najniższa cena wynosi 1591 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dukla, dnia 27 maja 1908.

L. cz. E. III. 5798/7 (5) (4763)
Edykt licytacyjny.

Dnia 16 lipca 1908 o godz. 9 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 licytacja:

a) realności lwh. 184 gm. Osław czarny stanowiącej grunt orny w środku wsi i łąkę w niwie „Obicz“ o łącznym obszarze 5 ha. 49 a. 82 m²;

b) 1/3 cz. realności lwh. 93 gm. Osław czarny stanowiącej grunt orny i ogród w środku wsi obszarze 47 a. 71 m² Hrycia Melnyczuka s. Michała własnych wraz z przynależnościami, składającymi się ad a) z chaty starej, komórki, wozowni, chlewu, stajenki i drzew owocowych, ad b) z chaty starej.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 3450 kor., ad b) na 240 kor. 67 hal., przynależności zaś ad a) na 554 kor., ad b) na 10 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 2669 kor. 40 hal., ad b) 167 kor. 11 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. p.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 16 maja 1908.

L. cz. E. III. 4328 7 (5) (4761)
Edykt licytacyjny.

Dnia 16 lipca 1908 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 odbędzie się licytacja realności lwh. 816 gm. Dora obszaru 37 ar. 13 m² stanowiącej ogród warzywny i plac budowlany w Dorze przy drodze własność Juliusza br. Brückmana wraz z przynależnościami, składającymi się z domu murowanego, oficyny z drzewa budowanej, studni, wychodku i drzew owocowych.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 3500 kor., przynależności zaś na 9315 kor.

Najniższa cena wynosi 6990 kor. 83 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 16 maja 1908.

L. cz. E. III. 4332/7 (9) (4760)
Edykt licytacyjny.

Dnia 16 lipca 1908 o godz. 8:30 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14 odbędzie się licytacja:

a) 2/54 cz. realn. lwh. 213 gm. Dobrotów obszaru 10 morgów 1292 kw. sążni;

b) 1/6 cz. real. lwh. 369 gm. Dobrotów obszaru 1089 kw. sążni;

c) 1/3 cz. real. lwh. 367 gm. Dobrotów i 1/3 cz. realności lwh. 820 gm. Dobrotów obszaru 7 morgów 484 kw. sążni stanowiących własność Oleksy Makowijczuka s. Nykoły z przynależnościami, składającymi się z chaty, drzew owocowych, drzew lasowych i płotu.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 180 kor. 11 hal., ad b) na 68 kor., ad c) na 1981 kor. 66 hal., przynależności zaś ad c) na 58 kor. 71 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 120 kor. 8 hal., ad b) 45 kor. 50 hal., ad c) 1360 kor. 24 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 16 maja 1908.

L. cz. E. 318/8 (7) (5444)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie dr. Izydora Daniela w Wadowicach odbędzie się dnia 16 lipca 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 w Wadowicach licytacja realności lwh. 27 ks. gr. gm. kat. Barwałd dolny; 2/20 części realności lwh. 28 ks. gr. gm. kat. Barwałd dolny;

całej realności lwh. 29 ks. gr. gm. kat. Barwałd dolny; 2/8 części realności lwh. 52 ks. gr. gm. kat. Barwałd dolny wraz z przynależnościami, składającymi się z domu i gruntu.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione a) lwh. 27 na 169 kor. 20 hal., b) 2/20 lwh. 28 na 11 kor. 24 hal., c) realności lwh. 29 na 722 kor., d) 2/8 lwh. 52 na 237 kor. 37 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 112 kor. 80 hal., ad b) 7 kor. 48 hal., ad c) 481 kor. 32 hal., ad d) 158 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Koszta dalszej egzekucji oznacza się na 10 kor. 92 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wadowice, dnia 26 maja 1908.

L. cz. E. 1991/7 (7) (4776)
Edykt licytacyjny.

Dnia 16 lipca 1908 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 Szczercu odbędzie się licytacja realności obj. lwh. 326 ks. gr. gm. kat. Siemianówka stanowiącej parcele budowlane i gruntowe wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków i inwentarza.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 3641 kor. 25 hal., przynależności zaś na 2290 kor.

Najniższa cena wynosi 3955 poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Szczerzec, dnia 11 maja 1908.

L. cz. E. 665/8 (4) (5314)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego „Oszczędność“ w Tłumaczu odbędzie się dnia 16 lipca 1908 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3 licytacja realności lwh. 1867 gm. kat. Otytnia objętej, składającej się tylko z pgr. 4734/2 rolę stanowiącej obszaru 84 ar. 16 m², na której pobudowana jest chata z drzewa miękkiego i słomą kryta, tudzież stajenka wraz z przynależnościami, składającymi się z jednej krowy.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 1700 kor., przynależności zaś na 800 kor.

Najniższa cena wynosi 1186 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny; wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Otytnia, dnia 16 maja 1908.

L. cz. E. V. 4218/7 (4) (5258)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie firmy Albert Fauela et Cie zastąpionej przez adwokata dra Potockiego w Samborze odbędzie się dnia 15 lipca 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 83 licytacja realności objętej lwh. 604 ks. gr. gm. Drohobycz, Wojtowska góra, zobowiązanego Kalmana Gassera własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z 73 metrów bieżących parkanu i 5 drzew.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 17.548 kor. wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 8774 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 81.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, dnia 25 maja 1908.

L. cz. E. 2348/7 (6), 148/8 (4), 2341/7 (5), (5517)
Edykt.

W niżej wymienionym sądzie w biurze Nr. 2 w domu p. Turzańskiego odbędzie się dnia 14 lipca 1908 licytacja następujących nieruchomości:

1) celem zniesienia współwłasności licytacja realności obj. lwh. 7 gminy Załucze, stanowiąca współwłasność Eufrozyny Burdeniuk zam. Babij i Hrycia Burdeniuk, składającej się z pb. lkat. 86 i gruntowych 160 i 161/2, której najniższa oferta wynosi 400 kor. o godz. 8 rano.

2) całej realności lwh. 526 gm. Jezierzany składającej się z pbud. lkat. 246, na której stoi chata, stodoła i szopa i z pgr. lkat. 68, ocenionej na 820 kor. o godz. 10 rano.

3) a) połowy realności lwh. 163 gminy Szczerzeniowce, składającej się z pbud. lkat. 70, na której stoi chata i chlewek ocenionej na 120 kor. i

b) całej realności lwh. 332 tejże gminy składającej się z parc. gr. 88/1 i 88,3 o łącznym obszarze 16 ar. 87 m² ocenionej na 440 kor. o godz. 11 przed południem.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: ad 1) 400 kor., ad 2) 547 kor., ad 3) a) 60 kor., ad 3) b) 293 kor. 22 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym biuro Nr. 2. Oddział II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Borszczów, dnia 8 czerwca 1908.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halercy, tłustym
petitem 4 halercy.

Przyjmuje się kandydatki przygotowujące się do kwalifikacji na pomieszkanie wygodne, wikt i obsługa, warunki przystępne Helena Podwina dom p. Szmidowy ulica Powtórnia w Samborze.

BRZYTWY

własnego wyrobu i ang. po 2, 3, 4 K. najlepsze gatunki nadające się do najtrwalszych zarostów po 5, 6 i 7 K. wysyła za pobraniem **A. RATTINGER** Lwów, ul. Halicka 1. 15. Fabryczne ostrzenie i obciążanie brzytwy.

Wielkie Hiszpańskie Wiśnie rozsyła w 5-kilowych koszykach starannie opakowane po 2 złr. franko **A. HOFFMANN** **Nyiregyhaza** (Węgry).

Notaryusz we Lwowie

poszukuje

młodsze kandydata.

Zgłoszenia pod adresem: „Zdolny“ poste restante Lwów.

Ogłoszenie.

Podaję do publicznej wiadomości, że „Stowarzyszenie Dorszej Towarz.“ w Czortkowie zostało w myśl uchwały Walnego Zgromadzenia rozwiązane.

Somer Schwebel,
przewodniczący.

Czortków.

B. WITYŃSKI. Lwów, Batorego 10

Filia: Żółkiewska 61.

Pierwsza krajowa Fabryka pierników, poleca jako nowość:

- 1) Indyanki,
- 2) Batony orzechowe,

w $\frac{1}{2}$ kg kartonach
po 1 kor. 30 hal.

Pp. kupcom specjalne oferty i próbkę wysyłam odwrotnie.

L. 2370.

KONKURS.

Celem objęcia posady inżyniera Fundacji Stanisława hr. Skarbka ogłasza się niniejszym konkursem.

Pobory wynoszą 2400 kor. rocznie i 20 kor. diety w razie wyjazdu.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać się prawem wykonywania robót budowlanych w kraju, nieprzekroczonym 40 rokiem życia i wniesić podanie do 1 sierpnia b. r. w kasie głównej Administracji centralnej Fundacji Stanisława hr. Skarbka.

Blizsze szczegóły tamże.

We Lwowie, 21 czerwca 1908.

Kuratorya.

Obwieszczenie.

W poniedziałek dnia 29 czerwca 1908 o godzinie 5 po południu odbędzie się w domu p. Izaka Horowitza w Starym Samborze

XVII. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Starym Samborze, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką z następującym

Porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie z zamknięcia rachunków za rok 1907 i udzielenie absolutorium Dyrekcyi i Radzie nadzorczej.
2. Powzięcie uchwały co do użytku czystego dochodu
3. Zmiana statutu w szczególności zmiana §§. 2, 3, 5, 6, 8, 9, 21, 23, 24, 35, 36, 37, 39, 40, 42, 44, 45, 51, 54, 56 i 60 statutu.
4. Wybór 4 członków Rady nadzorczej.

Stary Sambor, 21 czerwca 1908.

DYREKCJA:

Izak Horowitz

Majerczyk.

**FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ**
inż. SZELIGI ŁYSZKIEWICZA

LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.

Przeciw kradzieży

i włamywaniu ubezpieczam pod najprzystępniejszymi warunkami względnie udzielam informacji bezinteresownie. Zgłoszenia nadsyłać Skrytka pocztowa 44.

Szparagi

z przysyłką 4^{1/2} kg. po 5 koron
Zarząd dóbr Sądowa Wisznia.

Jan Ihnatowicz

poleca

niezawodne i wypróbowane środki do wytepienia owadów domowych

FENILIN

do wyniszczenia moli z zarodkami w sukniach, futrach i meblach. Flakon K. 1-20.

ZIÓŁKA ANTYMOŁOWE

do przechowania futer. Pudełko K. 1-—.

PAPIER ANTYMOŁOWY

ochrania od moli futra, suknie, portyery, firanki i meble. Paczka 60 hal.

GRYLON

wytrwa szwaby, karakony, stonogi, świerszcze, szczypanki, karaluki, prusaki i t. p. Fl. 60 hal.

MIKOTON

niezawodny środek do wytepienia pluskw. Flakon K. 1-—.

PROSZEK PERSKI

do wygniecia pcheł i t. p. owadów, paczka 10 i 20 hal. Flakon 40 i 60 hal.

SKLEPY WŁASNE:

W Krakowie: Sukiennica 1. 20.

W Przemysłu: ul. Mickiewicza 1. 11.

W Stanisławowie: ul. Sapieżyńska 1. 21.

We Lwowie: przy ul. Bykustkiej 1. 25 i ul. Hetmańska 1. 6.

Ostrzeżenie.

Podaję do publicznej wiadomości, że ze spółki komandytowej »Tomasz Gorgoń i Sp. — rafinerya nafty w Głęboce« wyłączonym został p. **Tomasz Gorgoń** tudzież, że stracił on prawo zastępowania spółki i zaciągania zobowiązań za spółkę. Z powodu likwidacji spółki tej ktokolwiek ma rozszerezenia do spółki jako takiej względnie do rafineryi, zechce w terminie co najpóźniej do połowy lipca zgłosić takowe i udowodnić u adw. dra J. Serwackiego w Samborze, gdyż z tym terminem majątek spółki zlikwidowanym zostanie.

Głębocka dnia 11 czerwca 1908.

Stanisław hr. Dunin.

Tylko na świeżem maśle po domowemu przyrządzane, zdrowe, smaczne **OBIADY**,
wydaje
jadalnia plac Smolki 1. 3.

otrzymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3 20
" Sonchong	" 4—
" Sonchong zbiór majowy	" 6—
Kaysow	" 8—
Wysiewki z herbat	" 2 60
Wysiewki z najlepszych herbat	" 3 20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

LUBIEŃ.**Zakład zdrojowo-kapielowy i hydropatyczny w pobliżu Lwowa.**

Najsilniejsze wody siarczane w Europie, leczą ze znakomitą skutecznością: Gościec czyli reumatyzm stawowy jakoteż mięśniowy, Dne (artretyzm), Wypociny pozapalne, tak dnoce, jakoteż reumatyczne, Obrzęki po złamaniach i zwichnięciach, Choroby nerwowe jak: nerwobole (ischios), niedowłady i porażenia, Zolży, szczególnie zapalenia stawów i okostnej na tło skrofulezmem, Choroby kobiece szczególnie białe upływy, Choroby skórne, kiła w późniejszych stadiach, po nadużyciu rtęci. Pora kąpielowa trwa od 1 maja do końca września, jest podzielona na trzy sezony. Środki lecznicze w Lubieniu: Kąpiele siarczane, kąpiele borowinowe, kąpiele z C. O. ala Naueheim, kąpiele igliwowe, masaże, elektryka, dieta i gimnastyka, a dla letników kąpiele rzeczne w Wereszycy. Zakład posiada centralnie ogrzane łazienki i opalone mieszkania. Cena mieszkań: od 1 kor. 20 hal. do 4 kor. 60 hal. dziennie, kąpiele od 1 kor. 20 hal. do 2 kor., a borowinowe po 3 kor. Dla biednych w I. i III. sezonie znaczne opusty. Zakład i park elektrycznie oświetlony. W miejscu dwóch lekarzy, apteka, stacja kolejowa, poczta, telegraf i połączenie telefoniczne. W zakładzie dobra i niedroga restauracja.

Lekarz zakładowy **Dr. Ksawery Obmiński.**

Wszelkich objaśnień udziela odwrotną pocztą Dyrekcyja zakładu kąpielowego.

SWOSZOWICE**Zdrój siarczany i Zakład kąpielowy**

stacja kolei żelaznej — 8 kilometrów od Krakowa.

Nowonabywca osuszył park i odnowił gruntownie wszystkie budynki: tak łazienki jak domy mieszkalne i restaurację. Restauracja i kuchnia pod ścisłym nadzorem lekarskim. — **Środki lekarskie:** Kąpiele siarczane, kąpiele borowinowe, kąpiele z dodatkiem kwasu węglowego, picie wód siarczanych i innych lekarskich wód naturalnych i sztucznych. — **Wskazania:** Gościec (reumatyzm) mięśni i stawów, wypociny przewlekłe, obrzęki bolesne po zwichnięciach lub złamaniach, Choroby nerwowe, nerwice, porażenia, bole. Przewlekłe choroby kobiece. Zolży i próchnienia kości. Kiła w późniejszych okresach. Zatrucia rtęcią lub ołowiem. Choroby skórne. — **Rozrywki i wycieczki:** Siedm razy dziennie przybywają pociągi kolei żelaznej z Krakowa i tyleż razy z Kałwaryi, oprócz tego utrzymują komunikację z Krakowem omnibusy. Wycieczki do muzeów, sal koncertowych w Krakowie. Wycieczki do Tyńca, Bielan, Świątnik, Wieliczki i t. d. W sali zebrania towarzyskie, koncerty, zabawy, bilard, czytelnia gazet. — **Cena mieszkań** od 1—4 koron dziennie. — Kąpiele siarczane 1—, 1-50 i 2— korony. Kąpiel borowinowa cała wraz z oczyszczającą 4 korony, częściowa 1—2 kor. Sezon trwa od początku czerwca do końca września. — Lekarz zakładowy: **Prymaryusz dr. Józef Bogdanik**, kawaler orderu Franciszka Józefa. — Wszelkich wyjaśnień udziela Zarząd zdrojowy.

Walne Zgromadzenie

Towarzystwa budowy tanich mieszkań dla robotników katol. we Lwowie odbędzie się dnia 2 lipca b. r. w lokalu czytelnia katol. (ul. Czarnieckiego 1. 1) o godz. 8 wieczorem z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi za rok 1907 i przedłożenie bilansu.
2. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
3. Wnioski członków.

Lwów, dnia 20 czerwca 1908.

ZA DYREKCJĘ:

J. Żmudziński.

Dr. J. Morawiecki.